
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.11.2024                                                                                                          № 388 
 
О проведении смотра-конкурса 
«Новогодняя мозаика» на лучшее и 
оригинальное художественное оформление 
зданий предприятий, учреждений, 
организаций, всех форм собственности, 
жилых домов и придомовых территорий 
муниципального образования поселок 
Никологоры в 2024  году 
 
 

В целях создания праздничной атмосферы для жителей и гостей 
муниципального образования в предновогодние дни, новогодние праздники, 
улучшения внешнего облика территории муниципального образования поселок 
Никологоры, стимулирования участия жителей в украшении и благоустройстве 
придомовых территорий в преддверии новогодних и Рождественских праздников 
п о с т а н о в л я ю: 

1.Объявить с 2 по 25 декабря 2024 года смотр-конкурс «Новогодняя 
мозаика» на лучшее и оригинальное художественное оформление зданий 
предприятий, учреждений, организаций, всех форм собственности, жилых домов 
и придомовых территорий муниципального образования поселок Никологоры. 

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Новогодняя  мозаика» на 
лучшее и оригинальное художественное оформление зданий предприятий, 
учреждений, организаций, всех форм собственности, жилых домов и придомовых 
территорий муниципального образования поселок Никологоры согласно 
приложению № 1. 

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса «Новогодняя  
мозаика» согласно приложению № 2. 

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
 
 

Исполняющий обязанности главы 
 местной администрации                                                                   А.В. Аверьянов 



 
 

Приложение № 1 
 к постановлению администрации 

муниципального образования 
поселок Никологоры  
от 27.11.2024 № 388 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении смотра-конкурса «Новогодняя  мозаика» на лучшее и оригинальное 
праздничное оформление зданий предприятий, организаций и учреждений всех 
форм собственности, жилых домов  и придомовых территорий муниципального 

образования поселок Никологоры 
 

1. Цели и задачи проведения конкурса 
 Смотр-конкурс «Новогодняя  мозаика» проводится в целях улучшения 
внешнего вида и благоустройства территории муниципального образования в 
предновогодние и Рождественские дни, а также для создания праздничного 
настроения у жителей и гостей муниципального образования. 
 Основными задачами конкурса являются: 

-  активизировать деятельность населения и руководителей предприятий, 
организаций и учреждений в проявлении творческих способностей по 
праздничному оформлению фасадов административных зданий и жилых домов; 

-  стимулирование деятельности жителей и руководителей предприятий, 
организаций и учреждений в праздничном оформлении территории 
муниципального образования. 

 
2. Порядок организации и проведения конкурса 

1) В конкурсе могут принимать участие руководители предприятий, 
организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальные 
предприниматели, а также жители муниципального образования. 

2) Для организации и проведения смотра-конкурса постановлением 
администрации муниципального образования поселок Никологоры создается 
конкурсная комиссия, которую возглавляет заместитель главы администрации. 

3) Конкурсная комиссия: 
-  рассылает руководителям предприятий, организаций, учреждений, 

индивидуальным предпринимателям приглашения принять участие в смотре-
конкурсе, а также размещает информацию на официальном сайте администрации 
муниципального образования поселок Никологоры обращение к жителям, 
руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным 
предпринимателям с предложение принять участие в конкурсе; 
 - проводит оценку работы по праздничному оформлению зданий фасадов и 
жилых домов, а также прилегающей к ним территории по следующим критериям: 
а) конкурс проводится с 2 по 25 декабря 2024 года с подведением итогов 25 
декабря 2024 года; 



б) конкурсная комиссия в период с 15 по 25 декабря 2024 года проводит осмотр 
фасадов зданий и жилых домов, а также прилегающей к ним территории и 
проводит оценку по 50-бальной системе; 
в) по итогам конкурса определяются три призовых места. 
 

3. Условия смотра-конкурса 
 Оформление фасадов зданий и жилых домов, а также прилегающей к ним 
территорий должно быть завершено до 25 декабря 2024 года. 
 Победители конкурса признаются по максимально набранным баллам, 
суммированным по каждому оценивающемуся пункту. 
 Оценка участников проводится по следующим критериям: 

1.Световое оформление: 
- подсветка древесно-кустарниковой растительности – до 10 баллов. 
- подсветка фасадов зданий и жилых домов – до 10 баллов. 
     2. Оформление прилегающей территории: 
- наличие новогодних и рождественских атрибутов использованных при 
оформлении территории и зданий – до 10 баллов. 
      3. Оформление зон входа в помещения и внутренних зон (для магазинов)– до 
10 баллов. 

4. Оригинальность  творческих и дизайнерских решений в оформлении зданий 
фасадов и жилых домов, а также прилегающей к ним территории – до 10 баллов. 

 
4. Подведение итогов 

 Подведение итогов проводится комиссией по проведению смотра-конкурса 
«Новогодняя  мозаика»  на лучшее и оригинальное праздничное оформление 
зданий предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, жилых 
домов и придомовых территорий муниципального образования поселок 
Никологоры и оформляется протоколом, который подписывается председателем 
комиссии и секретарем комиссии. 
 Конкурсная комиссия принимает решение на основании предварительных 
итогов по общей сумме набранных баллов. 

 
5. Награждение 

 Победители смотра-конкурса будут награждаться грамотами и 
благодарственными письмами администрации муниципального образования 
поселок Никологоры.  

                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Приложение № 2 

 к постановлению администрации 
муниципального образования 

поселок Никологоры  
от 27.11.2024  № 388 

 
СОСТАВ 

комиссии по проведению смотра-конкурса «Новогодняя  мозаика» на 
лучшее и оригинальное художественное оформление зданий предприятий, 

учреждений, организаций, всех форм собственности, жилых домов и придомовых 
территорий муниципального образования поселок Никологоры 

 
 Ошкина Татьяна Евгеньевна – начальник отдела организационной 
работы, кадров и делопроизводства, председатель комиссии; 
 Софронова Лариса Геннадьевна – главный специалист отдела 
организационной работы, кадров и делопроизводства, заместитель председателя 
комиссии; 
  Шуваева Ксения Александровна – главный специалист отдела ЖКХ, 
секретарь комиссии. 
 

Члены комиссии:  
 Цыган Марина Евгеньевна – начальник отдела имущественных 
отношений; 
 Бусырева Екатерина Владимировна – главный специалист отдела 
организационной работы, кадров и делопроизводства. 

  

 
 
 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

